
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
12 
71 
140 
74 
119 
117 
380 
297 
604 
78 
85 
883 
204 

738 
614 
14 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
HIAN COSTA 
KAU A ED UAR D O  FER N AN DES D E SO U ZA 
KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
CAIO GROSBELLI 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
GONSESKI JUAN CRUZ 
YURI VIOL 
PEDRO OLIVEIRA FREIRE 
VINICIUS CHAGAS 
MARCOS GOTO 

XANDE SIQUEIRA 
PEDRO HENRIQUE ALMEIDA 
SUYAN MOCELIN 

V. 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

6 
4 
3 

Melhor T 
1:39.993 
1:41.067 
1:44.850 
1:44.945 
1:48.464 
1:47.789 
1:45.757 
1:48.464 
1:49.680 
1:53.535 
1:48.592 
1:53.805 
1:54.467 

1:55.992 
1:45.922 
1:43.608 

Do 1º 

1:10.127 
1:19.272 
1:40.474 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

7 Voltas 
9 Voltas 
10 Voltas 

Espaço 

1:10.127 
9.145 
21.202 
1 Volta 
3.215 
4.346 
14.330 
3.069 
46.805 
1.578 
1 Volta 
17.405 

5 Voltas 
2 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

TELÊMACO BORBA 
CURITIBA 
TERRA ROXA 
PINDOTY PORA 
MEDIANEIRA 
IMBITUVA 
ELDORADO 
APUCARANA 
JOÃO PESSOA 
TOLEDO 
TAMARANA 

PONTA GROSSA 
SETE QUEDAS 
PARAGUAI 

Patrocínio 
BELCO RACING, RUDNICK MOTOS,  MITAS, IMS, DROP MUD, LUCIANO RACING 
NIGO MOTOS ,VERTICAL PEÇAS DE EMPILHADEIRAS, TEK BOND 
BELCO E PHOTOFROES 
REPASSE CURITIBA, @RENOFRAFIX , JARVA ,MOTOKÃO 
PLMX PARK ACAI SP  RACER OFF ROAD RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO 
BELCO RACING MX/ CT GUGA / 214 COYOTE 
B E L C O  R A C I N G  M A G U IL A M X  I M S  J P R A C IN N G  P V I N D U S T R IE S  M IT A S  J D R  S U P E R S P R O X  J R S  S U S P E N S I O N  J A V A  M O T O S  D R O P M U D  N O W  G R A F I C S  M X  S U S P E N S IO N  
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
TOLLER GONSESKI RACING/JC MOTOS 
VILA NOVA CASING 
GASGAS 
S O L S T E N  S O L A R ,  R E D E  A L T A , R E N O VA  G R A F I X , N É Z I N H O  L U B R IF I C A N T E S ,  C H O P P  D U  B R I T O ,  L O J A  D U D A ,  PA R I S  T I N T A S ,  M E G A B O X  T O L E D O  
FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

WOLF CONNECTION / GP1 KAWASAKI / FÁBRICA DE PILOTOS 
GIGA RACING PY/DOCEMEL/GOYOTE/MERCADO ALVORADA 
DYSARSZ 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1:10.127 

velocidade Media  

43,719 

Tempo Melhor volta 

1:39.993 

Melhor Veloc. 

48,603 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 14/04/2024 13:31:59 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:02:58 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 13:15 



Volta 

 

(117) HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(85) PEDRO OLIVEIRA FREIRE 
1 
2 

Tempo 

1:55.127 
1:51.481 
1:50.554 
1:50.589 
1:49.090 
1:48.596 
1:47.789 
1:49.872 
1:59.380 
1:48.579 
1:48.373 
1:48.132 

2:00.993 
1:53.051 
1:51.580 
1:51.415 
1:50.743 
1:50.774 
1:50.028 
1:50.351 
1:48.305 
1:48.702 
1:51.838 
1:45.757 

1:51.998 
1:50.911 
1:51.287 
1:49.838 
1:48.464 
1:49.511 
1:54.658 
1:54.471 
1:56.013 
1:55.535 
1:58.175 
1:56.218 

1:59.255 
1:54.641 
1:51.703 
1:49.680 
1:50.679 
1:49.812 
1:50.458 
1:49.806 
2:00.652 
1:51.294 
1:51.775 
1:51.250 

2:00.444 
1:55.440 
1:53.779 
1:53.579 
1:54.630 
1:54.431 
1:58.708 
1:58.033 
1:58.521 
1:56.730 
1:55.821 
1:53.535 

1:52.979 
1:50.937 

Diferença 

+7.338 
+3.692 
+2.765 
+2.800 
+1.301 
+0.807 

+2.083 
+11.591 
+0.790 
+0.584 
+0.343 

+15.236 
+7.294 
+5.823 
+5.658 
+4.986 
+5.017 
+4.271 
+4.594 
+2.548 
+2.945 
+6.081 

+3.534 
+2.447 
+2.823 
+1.374 

+1.047 
+6.194 
+6.007 
+7.549 
+7.071 
+9.711 
+7.754 

+9.575 
+4.961 
+2.023 

+0.999 
+0.132 
+0.778 
+0.126 
+10.972 
+1.614 
+2.095 
+1.570 

+6.909 
+1.905 
+0.244 
+0.044 
+1.095 
+0.896 
+5.173 
+4.498 
+4.986 
+3.195 
+2.286 

+4.387 
+2.345 

Hora do dia 

13:06:58.022 
13:08:49.503 
13:10:40.057 
13:12:30.646 
13:14:19.736 
13:16:08.332 
13:17:56.121 
13:19:45.993 
13:21:45.373 
13:23:33.952 
13:25:22.325 
13:27:10.457 

13:07:02.259 
13:08:55.310 
13:10:46.890 
13:12:38.305 
13:14:29.048 
13:16:19.822 
13:18:09.850 
13:20:00.201 
13:21:48.506 
13:23:37.208 
13:25:29.046 
13:27:14.803 

13:06:44.052 
13:08:34.963 
13:10:26.250 
13:12:16.088 
13:14:04.552 
13:15:54.063 
13:17:48.721 
13:19:43.192 
13:21:39.205 
13:23:34.740 
13:25:32.915 
13:27:29.133 

13:07:00.452 
13:08:55.093 
13:10:46.796 
13:12:36.476 
13:14:27.155 
13:16:16.967 
13:18:07.425 
13:19:57.231 
13:21:57.883 
13:23:49.177 
13:25:40.952 
13:27:32.202 

13:07:05.800 
13:09:01.240 
13:10:55.019 
13:12:48.598 
13:14:43.228 
13:16:37.659 
13:18:36.367 
13:20:34.400 
13:22:32.921 
13:24:29.651 
13:26:25.472 
13:28:19.007 

13:06:52.402 
13:08:43.339 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(614) PEDRO HENRIQUE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 

 

(14) SUYAN MOCELIN 
1 
2 
3 

Tempo 
2:07.177 
1:50.614 
1:48.592 
1:50.468 
2:27.395 
1:54.413 
1:56.327 
1:55.803 
1:55.239 
1:51.218 

2:17.047 
1:56.331 
1:53.805 
2:05.700 
2:02.102 
2:05.037 
2:08.007 
2:07.578 
2:07.277 
2:01.574 
1:59.337 

1:57.469 
2:03.530 
1:54.467 
1:54.551 
1:59.725 
2:09.801 
2:58.692 
1:59.972 
1:57.338 
2:00.844 
1:59.453 

2:02.493 
2:41.361 
2:12.455 
6:36.825 
1:55.992 
2:19.499 

1:50.779 
1:45.922 
2:00.805 
1:48.978 

1:47.174 
1:43.608 
8:25.110 

Diferença 
+18.585 
+2.022 

+1.876 
+38.803 
+5.821 
+7.735 
+7.211 
+6.647 
+2.626 

+23.242 
+2.526 

+11.895 
+8.297 
+11.232 
+14.202 
+13.773 
+13.472 
+7.769 
+5.532 

+3.002 
+9.063 

+0.084 
+5.258 
+15.334 
+1:04.225 
+5.505 
+2.871 
+6.377 
+4.986 

+6.501 
+45.369 
+16.463 
+4:40.833 

+23.507 

+4.857 

+14.883 
+3.056 

+3.566 

+6:41.502 

Hora do dia 
13:10:50.516 
13:12:41.130 
13:14:29.722 
13:16:20.190 
13:18:47.585 
13:20:41.998 
13:22:38.325 
13:24:34.128 
13:26:29.367 
13:28:20.585 

13:07:16.587 
13:09:12.918 
13:11:06.723 
13:13:12.423 
13:15:14.525 
13:17:19.562 
13:19:27.569 
13:21:35.147 
13:23:42.424 
13:25:43.998 
13:27:43.335 

13:07:02.367 
13:09:05.897 
13:11:00.364 
13:12:54.915 
13:14:54.640 
13:17:04.441 
13:20:03.133 
13:22:03.105 
13:24:00.443 
13:26:01.287 
13:28:00.740 

13:07:00.586 
13:09:41.947 
13:11:54.402 
13:18:31.227 
13:20:27.219 
13:22:46.718 

13:06:37.686 
13:08:23.608 
13:10:24.413 
13:12:13.391 

13:06:35.082 
13:08:18.690 
13:16:43.800 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(71) NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(74) KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(119) KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:45.976 
1:44.384 
1:40.886 
1:42.128 
1:41.120 
1:41.954 
1:39.993 
1:42.475 
1:42.071 
1:42.163 
1:44.832 
1:44.385 
1:44.821 

1:44.207 
1:43.278 
1:42.111 
1:42.223 
1:41.931 
1:42.408 
1:41.067 
1:58.304 
1:50.186 
1:51.122 
1:47.360 
1:51.107 
1:54.143 

1:57.353 
1:44.850 
1:56.721 
1:49.494 
1:48.144 
1:46.653 
1:46.407 
1:45.603 
1:46.348 
1:47.566 
1:48.947 
1:48.868 
1:53.076 

1:48.351 
1:48.055 
1:51.393 
1:45.788 
1:44.945 
1:45.839 
1:45.442 
1:47.441 
2:11.884 
1:49.121 
1:49.162 
1:51.494 
1:54.590 

1:53.885 
1:50.005 
1:49.247 
1:50.374 
1:49.169 
1:48.464 
1:49.551 
1:50.251 
1:50.790 
1:50.192 
1:53.165 
1:55.198 

Diferença 

+5.983 
+4.391 
+0.893 
+2.135 
+1.127 
+1.961 

+2.482 
+2.078 
+2.170 
+4.839 
+4.392 
+4.828 

+3.140 
+2.211 
+1.044 
+1.156 
+0.864 
+1.341 

+17.237 
+9.119 
+10.055 
+6.293 
+10.040 
+13.076 

+12.503 

+11.871 
+4.644 
+3.294 
+1.803 
+1.557 
+0.753 
+1.498 
+2.716 
+4.097 
+4.018 
+8.226 

+3.406 
+3.110 
+6.448 
+0.843 

+0.894 
+0.497 
+2.496 
+26.939 
+4.176 
+4.217 
+6.549 
+9.645 

+5.421 
+1.541 
+0.783 
+1.910 
+0.705 

+1.087 
+1.787 
+2.326 
+1.728 
+4.701 
+6.734 

Hora do dia 

13:06:32.920 
13:08:17.304 
13:09:58.190 
13:11:40.318 
13:13:21.438 
13:15:03.392 
13:16:43.385 
13:18:25.860 
13:20:07.931 
13:21:50.094 
13:23:34.926 
13:25:19.311 
13:27:04.132 

13:06:29.019 
13:08:12.297 
13:09:54.408 
13:11:36.631 
13:13:18.562 
13:15:00.970 
13:16:42.037 
13:18:40.341 
13:20:30.527 
13:22:21.649 
13:24:09.009 
13:26:00.116 
13:27:54.259 

13:06:40.727 
13:08:25.577 
13:10:22.298 
13:12:11.792 
13:13:59.936 
13:15:46.589 
13:17:32.996 
13:19:18.599 
13:21:04.947 
13:22:52.513 
13:24:41.460 
13:26:30.328 
13:28:23.404 

13:06:39.452 
13:08:27.507 
13:10:18.900 
13:12:04.688 
13:13:49.633 
13:15:35.472 
13:17:20.914 
13:19:08.355 
13:21:20.239 
13:23:09.360 
13:24:58.522 
13:26:50.016 
13:28:44.606 

13:06:50.836 
13:08:40.841 
13:10:30.088 
13:12:20.462 
13:14:09.631 
13:15:58.095 
13:17:47.646 
13:19:37.897 
13:21:28.687 
13:23:18.879 
13:25:12.044 
13:27:07.242 

Impresso: 14/04/2024 13:32:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:02:58 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 13:15 


